PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE GOSTOSO - 2024
QUADRO N° 04 - DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICACOES DE RECURSOS NAO CONSIGNADOS NO ORCAMENTO

TITULOS

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

ACRESCIMO (Movimento No Exercicio)

BAIXAS (Movimento No Exercicio)

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE

APLICACOES (Contas do Ativo)
Adiantamentos

13° Salario

SALARIO FAMILIA

SALARIO MATERNIDADE
Outros Valores

Valores em Transito Realizaveis a Curto Prazo

ORIGENS (Contas do Passivo)

Restos a pagar

2020 10131
2021 10131
2022 10131
2023 10131
2023 20231
2024 10131
2024 20231
Depdsitos

INDENIZACOES E RESTITUICOES

PENSAO ALIMENTICIA

PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA
RETENGOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES

RETENGOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

OUTROS CONSIGNATARIOS

IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF

ISS
CONTRIBUIGAO AO RGPS

Débitos de Tesouraria

Outras Obrigagées

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Legislativo - Camara
Municipal

Poder Executivo - Prefeitura
Municipal

Poder Legislativo - Camara
Municipal

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.998.870,47

1.020.745,33

28.358,37

70.788,62

358.413,32

563.185,02

0,00

0,00

0,00

4.978.125,14

7.589,50

4.957,59

58.791,61

41.275,14

862.787,61

90.036,58

628.691,42

228.255,59

3.055.740,10

0,00

0,00

0,00

0,00

17.944,24

17.944,24

17.944,24

0,00

0,00

0,00

0,00

8.584.066,53

83.790,02

0,00

0,00

0,00

33.803,44

10.235,42

8.376,16

31.375,00

8.500.276,51

0,00

58.598,86

30.703,22

127.889,94

1.185.988,39

40.839,09

2.849.141,88

272.277,47

3.934.837,66

0,00

0,00

0,00

0,00

17.944,24

17.944,24

17.944,24

0,00

0,00

0,00

0,00

9.463.197,70

581.472,27

8.690,00

6.060,37

9.550,26

546.936,22

10.235,42

0,00

0,00

8.881.725,43

7.589,50

57.695,74

35.516,58

139.009,49

1.497.139,70

9.881,64

2.846.627,08

326.881,79

3.961.383,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.119.739,30

523.063,08

19.668,37

64.728,25

348.863,06

50.052,24

0,00

8.376,16

31.375,00

4.596.676,22

0,00

5.860,71

53.978,25

30.155,59

551.636,30

120.994,03

631.206,22

173.651,27

3.029.193,85

0,00

0,00

0,00

0,00



