

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE GOSTOSO - 2024

QUADRO Nº 04 - DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS NÃO CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO

TÍTULOS			SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	ACRÉSCIMO (Movimento No Exercício)	BAIXAS (Movimento No Exercício)	SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE
APLICAÇÕES (Contas do Ativo)			0,00	17.944,24	17.944,24	0,00
Adiantamentos			0,00	17.944,24	17.944,24	0,00
13º Salário			0,00	17.944,24	17.944,24	0,00
SALARIO FAMILIA			0,00	0,00	0,00	0,00
SALARIO MATERNIDADE			0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Valores			0,00	0,00	0,00	0,00
Valores em Trânsito Realizáveis a Curto Prazo			0,00	0,00	0,00	0,00
ORIGENS (Contas do Passivo)			5.998.870,47	8.584.066,53	9.463.197,70	5.119.739,30
Restos a pagar			1.020.745,33	83.790,02	581.472,27	523.063,08
2020	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	28.358,37	0,00	8.690,00	19.668,37
2021	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	70.788,62	0,00	6.060,37	64.728,25
2022	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	358.413,32	0,00	9.550,26	348.863,06
2023	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	563.185,02	33.803,44	546.936,22	50.052,24
2023	20231	Poder Legislativo - Câmara Municipal	0,00	10.235,42	10.235,42	0,00
2024	10131	Poder Executivo - Prefeitura Municipal	0,00	8.376,16	0,00	8.376,16
2024	20231	Poder Legislativo - Câmara Municipal	0,00	31.375,00	0,00	31.375,00
Depósitos			4.978.125,14	8.500.276,51	8.881.725,43	4.596.676,22
INDENIZACOES E RESTITUICOES			7.589,50	0,00	7.589,50	0,00
PENSAO ALIMENTICIA			4.957,59	58.598,86	57.695,74	5.860,71
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA			58.791,61	30.703,22	35.516,58	53.978,25
RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES			41.275,14	127.889,94	139.009,49	30.155,59
RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS			862.787,61	1.185.988,39	1.497.139,70	551.636,30
OUTROS CONSIGNATÁRIOS			90.036,58	40.839,09	9.881,64	120.994,03
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF			628.691,42	2.849.141,88	2.846.627,08	631.206,22
ISS			228.255,59	272.277,47	326.881,79	173.651,27
CONTRIBUIÇÃO AO RGPS			3.055.740,10	3.934.837,66	3.961.383,91	3.029.193,85
Débitos de Tesouraria			0,00	0,00	0,00	0,00
-			0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Obrigações			0,00	0,00	0,00	0,00
-			0,00	0,00	0,00	0,00